皖烹字〔2022〕6号

安徽省烹饪协会

关于举办全省餐饮服务食品安全管理员

培训的通知

各会员及餐饮服务单位：

    为贯彻落实《中华人民共和国食品安全法》 及《安徽

省食品经营许可（餐饮服务类）审查细则》有关食品经营单

位须配备“专职或兼职的食品安全管理人员”规定，全面提

升我省餐饮服务食品安全管理质量和水平，着力保障疫情防

控常态化下居民餐饮消费安全。经研究，定于 2022年 5月

下旬在合肥举办全省餐饮服务食品安全管理员培训。现将

有关事宜通知如下：

一、培训时间

培训时间 3天，第一天报到，第二、三天培训、考核。

具体培训时间、地点视疫情防控情况另行通知。

二、培训内容

1.疫情防控常态化条件下餐饮服务食品安全；

2.餐饮服务食品安全法律法规文件；

3.餐饮服务食品安全操作规范；

4.食品安全事故应急预案及食物中毒处理；

5.食品经营许可审查实施细则及食品安全行政处罚。

    三、考核及题型

考核实行无纸化考核，即通过手机进行线上闭卷考核，

时间 90分钟。题型分判断题、单选题、多选题三种。

考核合格率 90%~95%，从高分到低分确定。考核不合格

者另行安排时间补考，如补考仍不合格，则不予颁发证书。

  四、证书管理

（一）经培训考核合格者，颁发安徽省餐饮服务食品安

全管理员培训合格证书。

（二）对符合下列条件的学员，还将颁发“2021年度优

秀餐饮服务食品安全管理员”证书：

1.熟悉餐饮服务食品安全法律法规及操作技能；

2.工作责任心强，能认真履行餐饮服务食品安全职责；

3.参加过两次以上食品安全管理员培训，且成绩优秀者；

4.所在企业近 2年未发生重大食品安全事故。

证书可通过安徽饮食文化网(www.ahcas.com)查询。

五、培训收费

每人收取 550元培训费（开具税务发票）。费用包含培

训期间自助中餐、资料、场地、授课、考核、证书等费。省

烹饪协会会员每人优惠 50元。

http://www.ahcas/

六、培训对象

餐饮服务食品安全管理人员。

七、培训报名

即日起开始报名。考虑疫情因素，此次培训人数控制在

150人，额满为止。

报名者须填写报名表，提供 2寸蓝底电子版证件照，办

理缴费，报到时提供身份证复印件 1份。

1.报名缴费

户  名：安徽省烹饪协会

  开户行：工行合肥市分行淮河路支行

  账  号：1302 0104 0920 0011 911

2.联 系 人：李正宏   QQ:294190649

0551-62665097  13856042437(兼微信号)

安徽省烹饪协会

2022年 4月 6日

安徽省餐饮服务食品安全管理员培训报名表

地 区：                                                  备案编号：

姓   名  身 份 证 号

性  别  民族  手    机

职   务  学历  微    信

工作单位

开普通发票

需提供信息

单位名称：

税    号

开专用发票

需提供信息

单 位 名 称：

税       号：

地 址、电 话：

开户行、账号：

说  明 开普通发票或者开专用发票二选一填写；开个人发票无需填写开票信息

发票、证书

邮寄地址及

收件人

收件人地址：

收件人姓名、电话：

“2021 年度优秀餐饮服务食品安全管理员”推荐意见：

                                                              单位盖章

                                                     2022年  月   日

单位盖章

2022年  月   日

发证单位盖章

2022年   月    日